
 

 
SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

BỆNH VIỆN TÂM THẦN 
___________ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
________________________________________ 

Số:           /KH-BVTT           Kon Tum, ngày       tháng 4 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Khắc phục, sữa chữa khuyết điểm, hạn chế của tập thể lãnh đạo, quản lý 

Bệnh viện Tâm thần năm 2024 
______________________ 

 

Thực hiện Thông báo số 39-TB/BCSĐ, ngày 09 tháng 01 năm 2025 của 

Ban Cán sự đảng UBND tỉnh về đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể lãnh đạo, 

quản lý năm 2024; tập thể lãnh đạo Bệnh viện Tâm thần xây dựng kế hoạch 

khắn phục, sữa chữa khuyết điểm, hạn chế như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các biện pháp, giải pháp nhằm 

khắc phục, sửa chữa những khuyết điểm, hạn chế của tập thể lãnh đạo Bệnh viện 

Tâm thần năm 2024 theo Thông báo số 39-TB/BCSĐ, ngày 09 tháng 01 năm 

2025 của Ban Cán sự đảng UBND tỉnh. 

2. Việc tổ chức khắc phục, sửa chữa những khuyết điểm, hạn chế đã được 

chỉ ra phải thực hiện nghiêm túc, phân công, phân nhiệm vụ cụ thể người chỉ 

đạo, khoa, phòng chủ trì, phối hợp tổ chức thực hiện, thời gian thực hiện. 

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP, TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN 

1. Nội dung khuyết điểm: Công tác quản lý, điều hành, giáo dục chính 

trị, tư tưởng cho viên chức và người lao động còn hạn chế. 

- Giải pháp thực hiện:  

+ Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống cho 

cho viên chức, người lao động của đơn vị; chú trọng triển khai hiệu quả quy 

định của Bộ Y tế về “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế 

hướng tới sự hài lòng của người bệnh”, nhằm nâng cao tinh thần, thái độ phục 

vụ bệnh nhân của viên chức đơn vị. 

+ Lãnh đạo, chỉ đạo các khoa, phòng thực hiện nghiêm quy chế làm việc 

của đơn vị và của Ngành. Thực hiện nghiêm các nguyên tắc trong tổ chức như 

tập trung dân chủ, tự phê bình và phê bình, tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách.  

+ Tiếp tục kiện toàn, nâng cao chất lượng đội ngũ viên chức và người lao 

động về mọi mặt, nhất là đội ngũ viên chức lãnh đạo, quản lý.  

+ Đổi mới phương pháp, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác kiểm tra, 

giám sát, bảo đảm chủ động, kịp thời, khách quan, mang tính giáo dục cao, lấy 

phòng ngừa sai phạm là chính. 

- Trách nhiệm chỉ đạo: Lãnh đạo Bệnh viện Tâm thần. 

- Đơn vị chủ trì tham mưu: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài 

chính. 



 

 

- Đơn vị phối hợp tham mưu: Các khoa thuộc Bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên.    

2. Nội dung khuyết điểm: Công suất sử dụng giường bệnh còn thấp. 

- Giải pháp thực hiện:  

+ Tăng cường công tác truyền thông, nâng cao nhận thức của cộng đồng 

để người dân biết tới dịch vụ khám chữa bệnh tâm thần 

+ Nâng cao chất lượng bệnh viện và tăng dịch vụ kỹ thuật. 

+ Cải thiện cơ sở vật chất và môi trường bệnh viện: cải tạo khu vực đón 

tiếp người bệnh, góc truyền thông để người  bệnh cảm thấy thoải mái khi điều trị 

nội trú; đầu tư thêm thiết bị cận lâm sàng để nâng cao chất lượng chẩn đoán. 

+ Cử NVYT đi đào tạo, chú trọng đào tạo chuyên sâu về tâm lý trị liệu và 

phục hồi chức năng tâm thần. 

- Trách nhiệm chỉ đạo: Lãnh đạo Bệnh viện Tâm thần. 

- Đơn vị chủ trì tham mưu: Khoa Khám bệnh - Cấp cứu - Điều trị. 

- Đơn vị phối hợp tham mưu: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025.    

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Tập thể lãnh đạo Bệnh viện: Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc triển 

khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch này theo nhiệm vụ được giao.  

2. Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện 

- Theo chức năng nhiệm vụ được giao, chủ động theo dõi, đôn đốc viên 

chức, người lao động kịp thời tham mưu, đề xuất biện pháp để tập trung khắc 

phục những khuyết điểm, hạn chế nêu trên. 

- Giao Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính tham mưu 

Lãnh đạo Bệnh viện trong việc theo dõi, đôn đốc, báo cáo kết quả triển khai thực 

hiện. 

Trên đây là Kế hoạch khắc phục khuyết điểm, hạn chế của tập thể lãnh 

đạo Bệnh viện Tâm thần trong năm 2024; yêu cầu các khoa, phòng có liên quan 

triển khai thực hiện đạt hiệu quả nội dung của Kế hoạch đề ra./ 

 
Nơi nhận: 
- Sở Y tế; 

- Lãnh đạo Bệnh viện; 

- Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện;  

- Lưu: VT, TCHCKHTC.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Đinh Văn Khuê 
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